[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  07 августа 2020 г.  №  2598

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», распоряжением Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от 10.06.2015 № 60 «Об утверждении методических рекомендаций по осуществлению стратегического планирования на уровне муниципальных образований Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункты 3.2-3.4 раздела 3 «Основание и этапы разработки муниципальной программы» Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение к Постановлению; далее – Порядок) изложить в новой редакции:

«3.2. До 20 августа года, по истечении которого до окончания срока реализации муниципальной программы остается менее трех лет, ответственные исполнители направляют в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района (далее – КЭРиИД) предложения о продлении срока реализации программы либо о завершении муниципальной программы по окончании срока реализации, либо о завершении муниципальной программы досрочно и (или) разработке новой редакции муниципальной программы.

На основании поступивших предложений КЭРиИД формирует проект перечня муниципальных программ на основании положений Стратегии на соответствующий период и иных документов стратегического планирования Ленинградской области и Российской Федерации.

Перечень муниципальных программ утверждается постановлением администрации Лужского муниципального района.

3.2.1. Перечень муниципальных программ содержит:

· наименования муниципальных программ и подпрограмм (при необходимости);

· наименования ответственных исполнителей муниципальных программ;

· основные направления социально-экономического развития Лужского муниципального района/Лужского городского поселения.

3.3. Отраслевой орган администрации Лужского муниципального района, выступающий инициатором разработки новой муниципальной программы или новой подпрограммы, направляет до 20 августа года, предшествующего очередному финансовому году в КЭРиИД служебную записку о включении муниципальной программы/ подпрограммы в Перечень.

Служебная записка, согласованная с заместителем главы администрации, курирующим данное направление, должна содержать следующие сведения:

· наименование муниципальной программы и подпрограмм в ее составе;

· обоснование необходимости разработки муниципальной программы/подпрограммы, учитывая цели, задачи и приоритеты социально-экономического развития Лужского городского поселения/ Лужского муниципальной муниципального района, соответствие положениям Стратегии на соответствующий период и иным документам стратегического планирования Лужского городского поселения/Лужского муниципального района/Ленинградской области/Российской Федерации;

· наименование ответственного исполнителя, исполнителей программы/подпрограммы;

· сроки реализации, объемы и источники финансирования муниципальной программы.

Решение о разработке муниципальной программы/подпрограммы принимается при условии возможности и целесообразности устранения выявленных проблем программно-целевыми методами.

3.4. Внесение изменений в перечень муниципальных программ в части новых муниципальных программ осуществляется постановлением администрации Лужского муниципального района до 01 октября года, предшествующего очередному финансовому году, на основании предложений отраслевых органов администрации Лужского муниципального района.

Внесение изменений в перечень муниципальных программ в части ранее предусмотренных перечнем муниципальных программ, предлагаемых к реализации, начиная с очередного финансового года, осуществляется постановлением администрации Лужского муниципального района в течение 5 дней с момента принятия решения о бюджете на очередной финансовый год.

В перечень муниципальных программ на очередной финансовый год могут быть внесены изменения в течение финансового года в связи с необходимостью участия в государственных программах, внесения изменений в документы стратегического планирования, по итогам оценки эффективности муниципальных программ за предшествующий период.

После утверждения новой редакции Перечня разработка муниципальной программы/подпрограммы осуществляется в соответствии с настоящим Порядком».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление подлежит опубликованию на официальной сайте администрации Лужского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиИД, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений в постановление

от 30.10.2013 № 3279